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خبر ویژه

سال چهاردهم    شماره 2734اقتصاد دوشنبه   1 آذر 1395

ادامه از صفحه اول

راهیان  کربلا از ایلام می گذرند؟
عکس های منتشرشده از موج زوار نشان دهنده 
جمعیت مردمی موجود در این منطقه بوده و بیانگر 
استقبال بیشتر مردم تا دوبرابر نسبت به سال گذشته 
است. در ارادت شیعیان به طور عام و مردم ایران به 
طور خاص به اباعبداالله الحسین(ع)، سرور آزادگان، 
شک و تردیدی نبوده و نیاز به اثبات نیست، اما اینکه 
آثار پررنگ کردن برگزاری مراسم اربعین و گسیل شدن 
شیعیان از اقصا نقاط جهان به سوی کربلا چیست و 
چه تأثیراتی بر اوضاع منطقه و سیاست خارجی ما و 
همچنین کشورهای عربی دارد، مبحث این یادداشت 
نیست و به تحلیلی همه جانبه نیاز دارد، اما اگر ما 
به دنبال حداکثرسازی آثار مثبت چنین اقدامی هستیم، 
اجرای چنین راهبردی ملزومات اجرائی و برنامه ریزی 
خاص خود را نیاز دارد تا هم زائران با طیب خاطر 
سفر کنند و هم بتوان از اثرات معنوی این گونه سفرها 
و هزینه ها برای توسعه کشور و مخصوصا مناطق 
محروم استفاده حداکثری کرد. کمترین آن فراهم کردن 
زیرساخت های مورد نیاز در استان ایلام و مخصوصا 
شهر و پایانه مرزی مهران، هم از سوی ایران و هم 
عراق برای پذیرش این جمعیت و محورقراردادن 
توسعه استان برای بهره برداری از چنین راهبردی است. 
سه هفته پیش بود که به دعوت مجمع استانداران به 
این استان سفر کردیم، از طرح های در دست اجرای این 
استان نظیر سد، تعریض جاده، منطقه آزاد و پایانه مرزی 
مهران بازدید کرده و از نزدیک شاهد تلاش دستگاه های 
اجرائی استانی در زمینه آماده سازی جاده ها، 
دوبانده کردن قسمت هایی از آنها و سایر خدمات 
موردنیاز زوار بودیم که جای قدردانی داشته و انسان 
با موجی از  خلوص و ازخودگذشتگی نیروهای اجرائی 
استان روبه رو می شد، ولی یقینا این امر کفایت نکرده و 
نیاز به کمک ها و تلاش های ملی و برنامه ریزی مناسب 
و تعیین راهبرد توسعه ای مدون و به خدمت گرفتن 
تمامی اهرم ها و لوازم توسعه ای دارد تا استان نیز صرفا 
مسیر عبور زائران نباشد بلکه بتواند از فواید حضور آنان 
برای توسعه استان و همچنین گسترش کمی و کیفی 
ارائه خدمات گردشگری از سوی بخش خصوصی 
و مردم بهره برده و باعث توسعه پایدار استان شود. 
مجمع استانداران، مجموعه ای مردم نهاد و تنها 
مؤسسه رسمی و ثبت شده در سطوح مدیریتی کشور 
است که توانسته نزدیک به ۳۰۰ استاندار جمهوری 
اسلامی را با صدها سال تجربه مدیریتی در درون خود 
سازماندهی کند. در اجلاس سه روزه اخیر، استانداران 
عضو کمیته استانی به همراه مشاوران و اعضای هیأت 
رئیسه این مجمع به عنوان اتاق فکر استان ایلام 
عمل کرده و علاوه بر دراختیارگذاشتن تجربیات خود 
نقطه نظرات در زمینه روند پیشرفت امور آن استان 
را نیز به مجموعه دست اندرکار استان ارائه کردند. 
استان ایلام از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون 
دارای ۲۳ استاندار بوده که معدل آن ۱۰ ماه است. 
این بیانگر سیال بودن مدیریت این استان و تغییرات 
دائم و سریع در سطح مدیریت عالی بوده که طبعا 
اثرات منفی و عواقب خاص خود را نیز برجای گذاشته 
است. در بهترین حالت وزارت کشور باید ضمن دقت 
و همه جانبه نگری در انتخاب استانداران روشی اتخاذ 
کند که ناچار نشود دست به تغییرات سریع استانداران 
بزند. به عبارت دیگر در بهترین حالت مناسب است 
طول دوران خدمت استانداران حداقل به میزان عمر 
دولت ها باشد. زیرا این امر می تواند به حداکثرسازی 
ثبات، برنامه ریزی بهتر براساس دیدگاه راهبردی و اخذ 
تصمیمات زیربنایی و در یک کلام دوری از روزمرگی 
کمک کند. خوشبختانه استاندار منصوب شده در ابتدای 
استقرار دولت یازدهم هم بومی بوده و هم در این 
مدت سه سال توانسته است میزان ثبات و آرامش 
در استان را به حداکثر برساند که زمینه بسیار مناسبی 
برای فعالیت های عمرانی و زیرساختی و توسعه استان 
است. از این تعداد فقط هفت نفر از استانداران و پنج 
نفر نیز از اعضای هیأت رئیسه مجمع استانداران در 
این کمیته استانی شرکت و مباحث مهمی همچون 
وضعیت استان ایلام در ابتدای انقلاب و سیر اقداماتی 
که در سه دهه گذشته در استان انجام گرفته است، 
بررسی تعدادی از مشکلات و نیازمندی های استان 
درحال حاضر و اقدامات لازم براي تسریع در توسعه و 
پیشرفت آن را ارائه کردند. ذکر آمار و ارقام و نیاز های 
استان از حوصله این یادداشت خارج و این وجیزه 
صرفا برای یادآوری نقش سازنده مردم ایلام در کشور و 
همراهی آنان با انقلاب به نگارش درآمد، اما گزارشات 
این قبیل جلسات با ذکر جزئیات برای همه مقامات 
کشوری ارسال می شود تا مورد استفاده سازمان های 

ذی ربط برای برنامه ریزی و عملیات اجرائی قرار گیرد.

ایران قله فراموش شده گردشگری
بانک  � هیأت مدیره  رئیس  جهانگیری،  مهدی 

گردشگری و نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران، هفته 
گذشته در آستانه برگزاری نمایشگاه «مپیک» که به 
مدت سه روز از تاریخ ۲۶ آبان ماه در شهر کن فرانسه 
برگزار شد، در گفت وگویی اختصاصی با روزنامه 
«لوموند» فرانسه از نقش ایران به عنوان یکی از قله های 
گردشگری در جهان سخن گفت. جهانگیری همچنین در 
بخشی از این گفت وگو به برنامه های ایران برای جذب 
گردشگر در دوران پسابرجام اشاره کرد و حرف  هایش 
با «لوموند» که یکی از مهم ترین روزنامه های اروپا و 
معتبرترین روزنامه فرانسه است را با تلاش های ایران 

برای جذب مجدد گردشگران خارجی به پایان رساند.
لوموند: ایران در دوران پسابرجام چه تمهیداتی  �

برای جذب توریسم و افزایش درآمد در حوزه 
گردشگری اندیشیده است؟

ببینید ایران کشوری بزرگ و تاریخی است، از این 
منظر بسیاری از جاذبه های توریستی و گردشگری ایران 
حتی نیاز به معرفی ندارند. آنچه در این حوزه اهمیت 
دارد، ایجاد؛ معرفی و شناساندن زیرساخت های لازم 
برای جذب توریست به ایران است و این دقیقا همان 
چیزی است که ما روی آن متمرکز شده ایم؛ یعنی ایجاد 
زیرساخت های متنوع در حوزه های مختلف از قبیل 
اقامت، حمل ونقل، امنیت و سایر بخش های مرتبط تا 
گردشگر اطمینان لازم برای سفر به کشوری با مختصات 

جذاب ایران را بیابد.
خوشبختانه برجام بخشی از موانع تحقق 
چشم انداز های ما برای نیل به هدف گذاری های 
صورت گرفته در این حوزه را از میان برداشته و البته 
باور داریم که صرفا حذف این موانع به مفهوم تحقق 

بازاریابی در صنعت توریسم نیست.
به همین دلیل معتقدم کشوری که ۱۰درصد از 
جاذبه های توریستی تاریخی دنیا را در خود جا داده 
است و جذابیت های بسیاری در حوزه بیوتوریسم 
دارد نیازمند ایجاد و معرفی زیرساخت های مهیاشده 
برای گردشگران خارجی است. ما بر این حوزه متمرکز 
شده ایم و گمان می کنم تاکنون توانسته ایم نقشی 
درخور با توجه به اهداف تعریف شده خود در این 

خصوص تعریف کنیم.
لوموند: صنعت توریسم ایران با گسلی  �

چندین ساله به دلایل مختلفی مانند جنگ ایران و 
عراق و پس از آن تحریم ها، از صنعت توریسم به 
مفهوم جهانی آن فاصله گرفته است؛ این گسل 

پرشدنی است؟
سؤال شما از جهاتی می تواند درست باشد. ما 
در سال های گذشته در حوزه توریسم در دو بخش 
احساس عقب ماندگی می کنیم؛ نخست استفاده نکردن 
از ظرفیت های مناسب و جاذبه های گردشگری کشور 
برای ایجاد درآمد از صنعت توریسم و جذب گردشگر 
و دوم فاصله تکنولوژیک و فنی بین زیرساخت های 
موجود و استاندارد های جهانی و آنچه که ما به آن باور 
داریم و بر آن متمرکز هستیم، پرکردن این فاصله است. 
ما با نگاهی مبتنی بر استاندارد های جهانی و آموزه های 
نوین در حوزه توریسم تلاش داریم زیرساخت های جدید 
صنعت توریسم ایران را با کلاس جهانی منطبق کنیم. 
با همین نگاه فی المثل تمرکز ویژه ای روی صنعت 
(آی تی) و استفاده از آن در حوزه های ارتباطی و 
فناوری مرتبط با زیرساخت های توریستی کشور داریم، 
به طورکلی می توانم بگویم تمام تلاش ما این است که 
در یک برنامه ۱۰ساله در حوزه زیرساخت به نقطه ای 
برسیم که گردشگر جهان اولی به لحاظ دریافت 
خدمات، تفاوت محسوسی بین ایران و کشور های طراز 

اول جهانی در صنعت توریسم احساس نکند.
لوموند: هدف گذاری ایران در حوزه توریسم  �

چیست؟
ما براساس سند چشم انداز ملی خود تا سال 
۲۰۲۵ میلادی باید به عدد ۲۰میلیون توریست برسیم 
و درآمدی ۲۵میلیارددلاری از این حوزه داشته باشیم 
و تمام تلاش ما ایجاد بستر های مناسب برای تحقق 
این هدف است. صنعت گردشگری اهمیت ملی نیز 
برای ما دارد. زیرا ما معتقدیم با ایجاد شرایط لازم برای 
تحقق برنامه های خود در پایان این دوره می توانیم 
بالغ بر ۲۰۰هزار شغل در کشور خود ایجاد کنیم که این 
موضوع بر اهمیت توجه به بخش گردشگری در ماه 

می افزاید.
جذب  � برای  چشم اندازی  شما  لوموند: 

سرمایه گذاری های خارجی می بینید؟
اساسا بخشی از اهداف همین سفر بنده، 
متقاعدکردن سرمایه گذاران به امنیت و بازدهی 
سرمایه گذاری خارجی در صنعت توریسم است. توجه 
داشته باشید که گزارش مؤسسه جهانی مکنزی تأکید 
دارد ایران در ۲۰سال آینده آماده یک سرمایه گذاری 
۵٫۳ تریلیون دلاری است که حدود یک سوم آن از طریق 
سرمایه گذاری های خارجی تأمین خواهد شد، به باور 
آن بخش عمده ای از این سرمایه گذاری جذب صنعت 

توریسم ایران خواهد شد.
لوموند: جایگاه کلی ایران در صنعت توریسم  �

جهانی را چگونه ترسیم می کنید؟
اگر بخواهم به این سؤال به طور خلاصه پاسخ دهم 
باید بگویم ایران قله فراموش شده در صنعت توریسم 
جهانی است. کشوری با مزیت ها و ظرفیت های بسیار 
بالا که به دلایل مختلف از جمله دوران جنگ و تحریم 
در عرصه گردشگری در جهان مورد غفلت و فراموشی 
قرار گرفته است و تمام تلاش ما و همه فعالان صنعت 
توریسم در ایران این است که ظرفیت فراموش شده را 
دوباره به یادها بیاوریم و زیرساخت های لازم را منطبق 
با استاندارد های جهانی برای جذب مجدد گردشگران 

به ایران فراهم کنیم. 

طلاو سکه   
طرح قدیم
طرح جدید

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار
اونس (دلار) 

قیمت 
1,085,000
1,101,000
554,000
294,000
185,000
109,800
1208.4

تغییر
-10000
-13000
-6000

-
-

-1200
-4,8

عنوان شاخص
کل

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن)
آزاد شناور

50 شرکت بزرگ

مقدار
79278,6
27975,1
15959

12726,8
88651,3
3107,8

تغییر
10,23
1,51

39,19
30,90

145,42
0,00

ارز   
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3690
3968
4599
1012

تغییر
-3

-30
-41
-1

 مهران کاویانى جوپارى
 تحلیلگر بازار سرمایه

پنج ماه  از  شرق، مهتاب قلی زاده: کمتر 
پیش بود که ایران دوباره وارد بازي 
بزرگان نفتي شد؛ برگ برنده اش را بازي 
کرد و محمد بارکیندو، دبیرکل اوپك شد. 
هرچند این تمام برگ هاي ایران نبود؛ این 
مهره اثرگذار نفتي، در همه ماه هایي که 
بزرگان در تکاپو براي تثبیت سطح تولید 
نفت بودند و نجات بازار از سقوط را 
دنبال مي کردند، نمایش قدرت برگزار 
کرد؛ حق هم داشت؛ تهران مي خواست 
سهمش را از بازار پس بگیرد. حالا 
وزیر انرژي ایران به خواسته اش رسیده 
و مصالحه براي فریز، چیزي از توان 
کشورش در بازي بزرگان کم نمي کند. 
حتي سخن از تصمیم ایران براي 
پیوستن به تثبیت تولید و مشارکت فعال 
در نشست آینده اوپك (نشستي که قرار 
است ۱۰ آذرماه برگزار شود)، توانسته 

قیمت نفت را بالا ببرد.
 بارکیندو به خواسته اش رسید

ماجرا از این قرار است که خرداد گذشته مرد 
نیجریه اي توانست با حمایت ایران، دبیرکل سازمان 
کشورهاي صادرکننده نفت شود. واقعیت این است 
که برجام آمد و توان ایران را در رقابت منطقه اي 
و جهاني احیا کرد. اگر توافق نبود، صادرات نفت 
ایران به مرور از یك میلیون بشکه هم کمتر مي شد، 
آن وقت بود که ایران دیگر ابزار قدرتي در اوپك 
نداشت. هرچه که بود، ایران توانست دست راستش 
را بر شانه محمد بارکیندو بگذارد و این مرد، دبیرکل 
اوپك شود؛ براي همین است که بارکیندو ایران را 

«رهبر جدید اوپك» مي داند.
او، براي دومین بار در سه ماه گذشته به خاورمیانه 
آمده تا براي فریز مذاکره کند؛ مقصد اصلي اش 
تهران و هدف اصلي اش بیژن نامدار زنگنه است. 
همتاي ایراني اش را مي بیند و او از سوي ایران قول 
مساعدت براي مشارکت در فریز مي دهد. پس از این 
رأي مساعد زنگنه، بازار جهاني خوش بین نسبت 
به اجلاس آذر ماه اوپك، پس از مدت ها رنگ وبوي 

افزایش قیمت مي بیند.
بااین همه نباید فراموش کرد، بارکیندو با بسته 
پیشنهادي دیگري به تهران آمده بود: «کاهش 
تولید»؛ بسته اي که شاید خودش هم مي دانست 
زنگنه باز نکرده، پس مي دهد. شاید ازهمین رو است 
که استفن برناک، کارشناس مؤسسه معامله گری 
پی وی ام، گفته است: مخالفت ایران و عراق با 
کاهش تولید همچنان پابرجاست و خبر پیشی گرفتن 
ایران از عربستان در صادرات نفت به هند، استمرار 

رقابت میان اعضای اوپک را آشکارتر مي کند.
 رهبري  ایران، موضع آشکار دبیرکل اوپك

بارکیندو در تهران زنگنه را دید و پس از آن در 
جمع خبرنگاران آمد؛ او پیش از این هم چندین بار 
آشکار و روشن از ایران تشکر و قدرداني کرده 
بود؛ این بار اما سنگ تمام گذاشت. هرچند پشت 
پرده موضوع دیگري باشد و او براي رایزني درباره 

کاهش تولید، میهمان تهراني ها شده باشد، اما در 
جمع خبرنگاران به شیوه اي عجیب از میزبانانش 
تشکر مي کند. او مي گوید که هدف اصلی اش از 
سفر تازه، ارائه گزارشی درباره رایزنی های گسترده 
پس از نشست الجزایر در ماه سپتامبر است. «در 
این سفرها به چند کشور عضو اوپک رفته ام و فکر 
کردم که باید به اینجا بیایم و شخصا به طور کامل 
به وزیر نفت ایران گزارش بدهم و از مشورت او 
استفاده کنم. افزون بر تبادل نظر و گزارش دادن، در 
این سفر در پی درخواست از ایران برای نشان دادن 
همراهی بیشتری در وین هستیم تا بتوانیم توافق 
الجزایر را اجرائی کنیم». اظهارنظر عجیب دیگرش 
هم یك موضع گیري صریح و آشکار برابر رقباي 
نفتي ایران در اوپك است: «ایران رهبر جدید اوپک 
است؛ توافق اعضای این سازمان در نشست الجزایر 
بدون همراهی و نقش رهبری ایران غیرممکن بود». 
او به سفر سه ماه پیش خود به تهران هم اشاره 
کرد و گفت: پیش از نشست الجزایر، با وزیر نفت 
ایران دیدار کردم و او به من اطمینان داد که ایران، 
نه تنها در پیوستن به اجماع، بلکه برای رسیدن به 
آن، از هیچ کاری دریغ نمی کند. توافق الجزایر بدون 
همراهی سازنده و نقش رهبری ایران، غیرممکن 
بود؛ از ایران به دلیل  انعطاف و همراهی و نقش 
تعیین کننده ای که ایفا کرد تا تضمین کند که ما با یک 

توافق از الجزایر خارج شویم، سپاسگزاری می کنم.
 زنگنه: مساعدت

بارکیندو بي جهت خوشحال نبود؛ پرواضح است 
که ایران قول همکاري داده است. وزیر نفت هم 
همین را مي گوید. نامدارزنگنه هم پس از دیدارش با 
دبیرکل اوپك به جمع خبرنگاران مي آید و مي گوید 
که دیدار با دبیرکل اوپک مثبت بود؛ احتمال اینکه 
در نشست نوامبر، وزیران نفت و انرژی اوپک به 
توافق برسند زیاد است. دبیرکل در این دیدار، 
گزارش مفصلی از فعالیت های انجام شده پس 

از نشست فوق العاده اوپک در الجزایر و مذاکراتی 
که با مقام های کشورهای عضو و غیرعضو این 
سازمان از جمله ونزوئلا، عراق، کویت، امارات، 
عربستان، روسیه و... در جریان سفرها یا در حاشیه 
نشست های بین المللی داشته، ارائه کرد. کشورهای 
عضو و غیرعضو اوپک در تلاشند که در نشست 
عادی آذرماه این سازمان در وین به تصمیمی جامع 
برسند و اطلاعاتی که دبیرکل، امروز به من دادند، 
دلگرم کننده است. نگاه مثبتی به تحولات آینده دارم 
و فکر می کنم در آینده وضع بهتری خواهیم داشت. 
احتمال اینکه اعضای اوپک در نشست ماه نوامبر به 
توافق برسند، زیاد است. وزیر نفت ایران که باز هم 
از مواضعش کوتاه نمي آید، تأکید کرد: کشورهایی 
که در سال های گذشته تولید بیشتری داشته اند، برای 
بهبود وضع بازار مسئولیت بیشتری هم دارند. امروز 
اقتصاد غرب هم برای خروج از رکود، انتظار دارد 
قیمت نفت به سطحی بالاتر از قیمت های کنونی 
برسد. همه نگران کاهش سرمایه گذاری در صنعت 
نفت در سال های اخیر هستند؛ روندی که آثار منفی 
آن بر بازار نفت در سال های آینده نمود پیدا می کند. 
او در پاسخ به این پرسش که آیا فکر می کنید اعضای 
اوپک به توافق نشست الجزایر پایبند هستند یا خیر؟ 
گفت: فکر می کنم اعضای اوپک به این توافق پایبند 
هستند و برای عملیاتی کردن آن تلاش می کنند. 
زنگنه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال 
همراهی نکردن عراق در مذاکرات پیش رو، این 
احتمال را رد کرد و گفت: دبیرکل اوپک با مقام های 
بلندپایه عراق دیدار داشته اند و نتایج آن دلگرم کننده 
بوده است. زنگنه در پاسخ به این پرسش که از دید 
شما قیمت منصفانه و عادلانه نفت چقدر باید باشد، 
هم گفت: قیمت مناسب، قیمتی است که منافع 
تولید کننده و مصرف کننده را در پی داشته باشد. 
اعضای اوپک قیمت نفت را بر قیمت ٥٥ تا ٦۰ دلار 

هدف گذاری کرده اند.

 خنده نفت پس از مساعدت زنگنه
بازاري که در تکانه هاي پس از 
انتخاب ترامپ، لغزان و ریزنده، طي 
مسیر مي کرد، با امید به توافق، روندي 
صعودي به خود گرفت. برهمین اساس 
قیمت هر بشکه نفت خام برنت با 
۳۷ سنت رشد در سطح ٤٦ دلار و ۸٦ 
سنت تثبیت شد. قیمت هر بشکه نفت 
خام دبلیوتی آی آمریکا هم ۲۷ سنت 
افزایش یافت و به ٤٥ دلار و ٦۹ سنت 
برای هر بشکه رسید. (البته این ارقام 
مربوط به پیش از تعطیلات یکشنبه 

است).
به هرحال بازار جهانی نفت در هفته 
گذشته نخستین رشد قیمت را در یک 
ماه گذشته تجربه کرد. قیمت نفت 
در هفته گذشته تقریبا پنج درصد بالا 
رفت. دلیل این افزایش هم همان است 
که گفته شد: خبرهای خوش مذاکرات 
اوپکی ها و غیراوپکی ها در دوحه قطر. 
در هفته گذشته ارزش دلار هم به بالاترین حد در ۱۳ 
سال گذشته رسید و این افزایش به خودي خود رشد 

بیشتر قیمت نفت را مهار کرد.
 انگشت  اشاره  به سوي  اوپکي ها

حالا نگاه همه تحلیلگران انرژي و رسانه هاي 
جهان به اوپك و اجلاسش دوخته شده است. پس 
از دیدار دبیرکل اوپک با وزیر نفت ایران، رسانه های 
غیرایراني در موضع گیری جدید پیش بینی مثبتی 
نسبت به کاهش تولید اوپك کرده اند. به گزارش 
بلومبرگ: امیدواری به تصویب طرح کاهش تولید 
نفت در اجلاس رسمی اوپک در ۳۰ نوامبر بیشتر 
شده است. کشورهای عضو اوپک بعد از افت قیمت 
نفت در سال هاي گذشته تصمیم گرفته اند با کاهش 
میزان عرضه تولید قیمت را بالا بکشند، اعضای 
اوپک و تعدادی از کشورهای غیراوپک در حاشیه 
کنفرانس انرژی در الجزایر تصمیم گرفتند تا میزان 
تولید را روزانه به ۳۲٫۵ تا ۳۳ میلیون بشکه در روز 
برسانند که مفهوم آن کاهش ۸۰۰ هزار بشکه ای 
نفت است. قرار شده کمیته ای میزان سهم اعضا را 
مشخص کند و در اجلاس رسمی اوپک در ۳۰ نوامبر 
مطرح شود. پس از اجلاس الجزیره در دو نشست 
جداگانه در وین و دوحه، چکش کاری ها برای سهم 
اعضا از این کاهش انجام شد و قرار است در ۱۰ روز 
آینده در وین اتریش در اجلاس رسمی اوپک «طرح 

کاهش تولید نفت» به تصویب برسد.
دراین میان آژانس بین المللی انرژی هم اعلام 
کرده که اگر اوپک تولیدش را کاهش ندهد، مازاد 
عرضه نفت در سال ۲۰۱۷ هم ادامه می یابد. به 
گزارش رویترز، آژانس بین المللی انرژی اعلام 
کرد، اگر اوپك تولیدش را کاهش ندهد، با توجه 
به شدت گرفتن تولید از سوی سایر تولیدکنندگان 
در نقاط مختلف جهان که می تواند منجر به رشد 
بی رویه عرضه شود، بازار نفت در سال ۲۰۱۷ شاهد 

سومین سال مازاد عرضه خواهد بود.

دیدار   «بارکیندو» با وزیر نفت در آستانه برگزاری نشست « اوپک»

زنگنه؛ بازی ساز اوپک

در روز شنبه، تالار شیشه ای ابتدا با رشد همراه 
بود و پس از کاهش در ساعات معاملات با توجه 
به معاملات دقایق پایانی مربوط به نمادهای 
فملی و  معادن، به رنگ سبز درآمد. در اولین 
روز معاملاتی هفته، شاخص بورس با رشد ۱۰ 
واحدی همراه شد. ارزش معاملات در این بازار 
چشمگیر نبود و تنها کمی بیش از ۱۴۹ میلیارد 
تومان بوده که در مقایسه با معاملات هفته قبل 
بسیار کمتر بوده است. نمادهای فارس، شبندر و 
پارسان بیشترین اثر منفی بر شاخص را گذاشتند 
و از سوی دیگر نمادهای تاپیکو، ومعادن، دفرا 

و فملی بیشترین اثر مثبت را بر شاخص داشتند. 
وضعیت در فرابورس به همین شکل پیگیری 

شد و شاخص با رشدی در حدود یک واحد همراه 
شد. ارزش معاملات این بازار، کم و در حدود ۸۸ 
 میلیارد تومان بوده است. نمادهای مارون، ارفع و 
شپاس بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص گذاشتند 
و نمادهای ذوب، حسینا و خراسان بیشترین اثر 

منفی را بر شاخص گذاشتند. 
در تالار شیشه ای همچنان شاهد این هستیم 
که نمادهای بانکی اثرگذار بر شاخص بسته 
هستند و در نتیجه ارزش شرکت هایی که بر 
پایه کامودیتی هستند، مانند فلزات اساسی و 

اثر  بیشترین  پتروشیمی، 
و  دارند  بر شاخص  را 
تغییرات  تعیین کننده 
وضعیت  هستند.  آن 
قیمت های جهانی در 
حوزه نفت بی ثبات است، 
اما امید به افزایش نرخ 
آینده  در  نفت  فروش 

وجود دارد و دلیل آن هم توافقات برای کاهش 
عرضه و محدودیت از سوی کشورهای عضو 
اوپک است که این تغییرات مستقیما روی فروش 
و سودآوری شرکت های پالایشی و پتروشیمی اثر 
خواهد گذاشت. از سمت دیگر شاهد نوسانات 
بازار مرتبط با سنگ آهن، فولاد، مس، سرب و روی 
و دیگر فلزات اساسی هستیم. دراین بین شرکت 
ملی صنایع مس ایران بیشترین تغییرات را داشته 
است که در پایان معاملات بازار با معاملات بلوکی 
صورت گرفته، نماد شرکت به رنگ سبز درآمد. در 
صورتی که پس از رشد 
هیجانی و گذر از شش 
 هزار دلار به ازای هر 
تن که قیمت مس در 
داشت،  جهانی  بازارهای 
تا سطح پنج هزار و 
۴۵۰ دلار کاهش داشت. 
تقاضای  برای  وضعیت 

محصولات فولادی با ثبات و کاهش جزئی برای 
آینده پیش بینی شده که منجر شده از رشد قیمتی 
فولاد در بازارهای جهانی کاسته شود. در بازار 
داخلی قیمت  محصولات فولادی می توانند رشد 
مناسبی را تجربه کنند که سود پایان دوره آنها را 
تقویت کند. وضعیت تقاضا برای سنگ آهن پس 
از گذر ۸۰ دلار در هر تن با کاهش همراه شد که 
دلیل آن کاهش قیمت از سوی خریداران بوده 
است. از طرف دیگر فروشندگان سنگ آهن در 
مورد کاهش نرخ مقاومت می کنند که باعث شده 

وضعیت این ماده اولیه در بازارها پیچیده شود. 
در وضعیت کلان اقتصادی شاهد افزایش 
نوسانات و تغییرات شاخص های قیمتی بازار 
جهانی هستیم که همین موضوع منجر به 
افزایش سرعت معاملات و گردش سهام در تالار 
شیشه ای می شود، اما از سوی دیگر پیش بینی 
وضعیت شرکت باید با احتیاط بیشتری انجام 

پذیرد.

ثبات شاخص در روز کم معامله تالار شیشه اى

دلیل علاقه آمریکایی ها
 به فرش ایرانی

ایسنا: رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش  �
دست باف از صادرات صدمیلیون دلاری فرش 
دست باف به آمریکا پس از تحریم خبر داد.
سیدمجتبی عراقچی، با اشاره به اینکه فرش هنری 
ایران حرف اول را در دنیا می زند، گفت:هندوستان، 
پاکستان و افغانستان رقیب ایران در فرش 
دست باف هستند و به دلیل ارزان بودن کارگر 
در این کشورها توانسته اند پیشرفت های قابل 
مقایسه ای داشته باشند اما در مقوله فرش های 
هنری، تجاری و آنتیک کماکان ایرانی ها از سایر 

کشورها جلوتر هستند.

خبر

شرق: ظاهرا آمدن ترامپ همه را دچار سرگیجه 
کرده. دیروز کیتکو مانند هر هفته نظرسنجی خود 
را منتشر کرد. در این نظرسنجی کارشناسان و 
سرمایه گذاران دچار اختلاف نظر درباره مسیر حرکت 

طلا در هفته جاری شدند. 
به گزارش طلا، در نظرسنجی این هفته ۱۸ 
کارشناس ارشد اقتصادی شرکت کرده اند که ۵۰ 

درصد آنان به افزایش قیمت طلا رأی داده اند. 
سرمایه گذاران بین المللی هم در این نظرسنجی 
شرکت کردند. از ۶۸۹ نفر شرکت کننده، ۴۴ درصد 
اعلام کردند که قیمت طلا در روزهای آینده افزایش 

خواهد یافت. 
جالب آنکه در نظرسنجی هفته گذشته ۵۰ درصد 
کارشناسان اقتصادی و ۵۲ درصد سرمایه گذاران 

بین المللی همسو با هم پیش بینی کرده بودند که 
قیمت طلا با افزایش روبه رو خواهد شد؛ هرچند 
قیمت طلا در هفته گذشته با افت شدید همراه شد. 
اما بلومبرگ پیش بینی بلندمدت تری را ارائه  کرده 
است. این خبرگزاری به اظهارات جانت یلن، رئیس 
فدرال رزرو آمریکا، مبنی بر اینکه احتمال افزایش 
نرخ بهره «به زودی» تأثیر زیادی بر ادامه روند نزولی 
قیمت طلا در بازارهای بین المللی خواهد داشت، 

اشاره کرد.
با همه اینها طلا تحت تأثیر عوامل متعددی 
است. مؤسسه مالی اچ اس بی سی در تازه ترین 
گزارش خود ضمن اشاره به کاهش شدید قیمت 
طلا در روزهای گذشته اعلام کرد که هنوز عوامل 
مهمی برای افزایش قیمت طلا در بازارهای 

بین المللی وجود دارد.  مؤسسه مالی اچ اس بی سی 
اعلام کرد مهم ترین عاملی که می تواند در شرایط 
کنونی موجب افزایش قیمت طلا شود، تقاضا از 
سوی بازارهای نوظهور و درحال توسعه، به ویژه 
چین و هند است.  کاهش شدید قیمت طلا پس از 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
می تواند موجب افزایش چشمگیر تقاضای فیزیکی 

در بازارهای چین و هند شود. 
دیگر عامل مهمی که می تواند موجب افزایش 
قیمت جهانی طلا شود، نگرانی های مربوط به 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا خواهد بود. افزایش 
احتمالی نرخ تورم در اقتصاد آمریکا با اجرای 
سیاست های مالی ترامپ نیز می تواند موجب 

افزایش قیمت جهانی طلا شود.

سرگیجه طلابازان پس از ترامپ
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